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We wtorek, 23 czerwca, funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Warszawie i stołecznej Policji przeprowadzili wspólne działania
ukierunkowane na kontrolę legalności pobytu cudzoziemców.
Zatrzymano troje cudzoziemców – obywateli Rosji, Ukrainy oraz
Białorusi.

Najpoważniejsze zarzuty dotyczą obywatela Rosji, który przebywał w Polsce nielegalnie i
podczas kontroli okazał podrobiony łotewski dowód osobisty. Jego tożsamość została
ustalona na podstawie wywiadu daktyloskopijnego. Mężczyzna był również poszukiwany
czerwoną notą Interpolu, wydaną przez władze Łotwy za przestępstwa związane z
fałszowaniem dokumentów oraz oszustwami finansowymi. Wobec cudzoziemca wszczęto
postępowanie przygotowawcze w związku z użyciem podrobionego dokumentu podczas
kontroli legalności pobytu. Mężczyzna przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu
i złożył wyjaśnienia. Oświadczył, że fałszywy dokument zamówił za pośrednictwem strony
internetowej, płacąc za niego 500 euro. Po wykonaniu czynności procesowych w
Prokuraturze Okręgowej w Warszawie został doprowadzony do Sądu Okręgowego w
Warszawie, który zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego
aresztowania. Następnie mężczyzna został osadzony w Areszcie Śledczym Warszawa-
Białołęka.

Podczas działań zatrzymano również obywatela Ukrainy, który od trzech lat uchylał się od
wykonania decyzji zobowiązującej go do powrotu i przez cały ten okres przebywał w
Polsce nielegalnie. Po zakończeniu czynności został doprowadzony do drogowego
przejścia granicznego w Zosinie, gdzie przymusowo został zobowiązany do powrotu.

Trzecią zatrzymaną osobą była obywatelka Białorusi, która od ponad dwóch lat
przebywała w Polsce nielegalnie, nie posiadając ważnej wizy ani innego dokumentu
uprawniającego do pobytu. Komendant Placówki Straży Granicznej w Warszawie wydał
wobec cudzoziemki decyzję o zobowiązaniu do powrotu oraz orzekł zakaz ponownego
wjazdu na terytorium Polski i państw obszaru Schengen na okres dwóch lat. Po
zakończeniu czynności administracyjnych kobieta została zwolniona.
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